

**Ремонтные работы в
помещении электрощитовой
Детского сада №8, в мун.**

Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Valoarea de deviz 28 196,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Полы				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	2,1000	4,800 3,300	10,080 6,930
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt," в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,1000	15,746 4,200	33,066 8,820
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2	2,1000	51,890 21,000	108,969 44,100

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)	m2	2,1000	4,585 0,900	9,628 1,890
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	2,1000	241,795 35,400	507,770 74,340
		<i>Total</i>	Lei			669,513
		Total Полы Inclusiv salariu				669,513 136,080
		1.2. Стены				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	16,1000	4,585 0,900	73,819 14,490
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,1000	67,676 36,600	1 089,583 589,260
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	16,1000	19,390 6,000	312,171 96,600
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	16,1000	4,585 0,900	73,819 14,490

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	16,1000	24,656 16,500	396,957 265,650
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	16,1000	4,585 0,900	73,819 14,490
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком)	m2	16,1000	33,090 16,500	532,749 265,650
13	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Ручная окраска масляной краской труб, диаметром до 34 мм включительно)	m	2,0000	4,014 2,700	8,029 5,400
14	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Ручная окраска масляной краской труб, диаметром свыше 34 мм)	m2	1,0000	31,359 16,800	31,359 16,800
15	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Ручная окраска масляной краской радиаторов)	m2	1,0000	35,356 14,400	35,356 14,400
		Total	Lei			2 627,661
		Total Стены Inclusiv salariu				2 627,661 1 297,230

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Потолок				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,1000	4,585 0,900	9,628 1,890
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	2,1000	77,046 45,900	161,797 96,390
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	2,1000	19,390 6,000	40,718 12,600
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,1000	4,585 0,900	9,628 1,890
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2,1000	24,656 16,500	51,778 34,650
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,1000	4,585 0,900	9,628 1,890
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	2,1000	33,090 16,500	69,489 34,650

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком)				
		<i>Total</i>	Lei			352,666
		Total Потолок Inclusiv salariu				352,666 183,960
		<i>Total</i>	Lei			3 649,840
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			388,145
		<i>Total</i>				4 037,985
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			585,508
		<i>Total</i>				4 623,493
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			277,409
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				4 900,902 1 617,270
		2. Электрика				
23	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare (Демонтаж вводно-распределительного шкафа)	buc	2,0000	540,000 540,000	1 080,000 1 080,000
24	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare (Демонтаж проводов ввода и отходящей в вводно-распределительном шкафу)	buc	24,0000	4,500 4,500	108,000 108,000
25	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,1000	372,000 372,000	37,200 37,200
26	pret oferta	Провод ПВ3 1x10мм2	m	10,0000	30,000 0,000	300,000 0,000
27	08-03-573-6	Шкаф (пульт) управления ГРЩ, ранее демонтированный	buc	1,0000	254,320 71,100	254,320 71,100
28	pret oferta	DIN- рейка	m	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
29	pret oferta	Нулевая шина (изолированная) на DIN-рейку на 20 входов	buc	2,0000	100,000 0,000	200,000 0,000
30	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, металлический на 24 группы	buc	1,0000	204,510 71,100	204,510 71,100

1	2	3	4	5	6	7
31	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	23,0000	75,689 46,800	1 740,847 1 076,400
32	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	9,0000	114,522 69,600	1 030,698 626,400
33	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm (Прокладка защитных кабельных каналов ПВХ, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m	2,0000	34,266 14,400	68,532 28,800
34	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	1,0000	610,000 450,000	610,000 450,000
35	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт)	buc	24,0000	57,500 7,500	1 380,000 180,000
		<i>Total</i>	Lei			7 084,107
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			894,960
		<i>Total</i>				7 979,067
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 834,040
		<i>Total</i>				10 813,107
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			648,786
		Total Электрика				11 461,893

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 729,000
		3. Оборудование				
36	pret oferta	Щиток металлический на 24 группы	buc	1,0000	600,000 0,000	600,000 0,000
37	pret oferta	Автомат однополюсный	buc	21,0000	100,000 0,000	2 100,000 0,000
38	pret oferta	Автомат трехполюсный	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
39	pret oferta	Автомат трехфазный типа BA47-29/3P 63A	buc	9,0000	450,000 0,000	4 050,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 050,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			84,600
		Total Оборудование Inclusiv salariu				7 134,600

		Total	Lei	23 497,43
		TVA	20 %	4 699,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 196,92 5 346,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы в
помещении электрощитовой
Детского сада №8, в мун.
Комрат**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07-04-22

Valoarea de deviz 28 196,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07-04-22:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	62,7400	30,00	1 882,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,6400	30,00	109,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,1900	30,00	245,700
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,8550	30,00	685,650
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,7380	30,00	112,140
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	39,6000	30,00	1 188,000
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,9600	30,00	658,800
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,9310	30,00	387,930
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,2940	30,00	8,820
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2310	30,00	6,930
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	30,00	60,900
		Total manopera				5 346,27

Materiale:

1.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	0,00	0,000
2.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0001	0,00	0,000
3.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0000	0,00	0,000
4.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,5400	37,60	95,504
5.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0590	0,00	0,000
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,7470	43,00	204,121
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	39,0400	5,00	195,200
8.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4480	100,00	44,800
9.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	39,0400	4,00	156,160
10.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,2640	0,00	0,000
11.	1019852	Краска	kg	1,3110	0,00	0,000
12.	1111000100023-1	Автомат однополюсный	buc	21,0000	100,00	2 100,000
13.	1111000100023-2	Автомат трехполюсный	buc	2,0000	150,00	300,000
14.	1111000100023-3	Автомат трехфазный типа ВА47-29/3P 63A	buc	9,0000	450,00	4 050,000

15.	1122363558847	Нулевая шина (изолированная) на DIN-рейку на 20 входов	buc	2,0000	100,00	200,000
16.	112236365584	DIN- рейка	m	2,0000	35,00	70,000
17.	112236588985	Провод ПВ3 1x10мм2	m	10,0000	30,00	300,000
18.	11236635	Щиток металлический на 24 группы	buc	1,0000	600,00	600,000
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0882	0,00	0,000
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9100	8,00	7,280
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	42,4200	0,03	1,273
22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0410	0,00	0,000
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0610	23,45	1,430
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,5050	23,40	199,017
25.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,3240	36,80	11,923
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2160	85,70	18,511
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,2800	35,47	258,222
28.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	62,80	6,280
29.	24302261000001	Fuga	kg	0,9757	21,30	20,782
30.	2430226101010	Grund cu quart "Betokontakt"	kg	0,8715	27,40	23,879
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7300	4,90	13,378
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	2,1420	16,00	34,272
33.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,2100	3,00	0,630
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,0200	11,50	230,230
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,3000	2,30	62,790
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0920	3,70	4,040
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	129,9480	4,10	532,786
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,1992	7,70	147,834
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,1846	175,00	382,305
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0693	0,00	0,000
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	9,9687	2,52	25,121
42.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,1000	3,50	31,850
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,3150	12,00	3,780
44.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2100	5,00	1,050
45.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,6300	5,00	3,150
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1356	15,00	2,034
47.	4100126202818	Apa	m3	0,0224	15,00	0,336
48.	5009062	Наконечники кабельные	buc	195,2000	0,20	39,040
49.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	32,0000	0,00	0,000
50.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0008	0,00	0,000
51.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,6404	0,00	0,000
52.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0410	0,00	0,000
53.	5009623	Лента K226	100 m	0,0010	0,00	0,000
54.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	0,00	0,000
55.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2190	0,00	0,000
56.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,6000	75,00	45,000
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,9400	3,50	10,289
		Total materiale de construcții				10 434,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при	h-ut	0,3700	0,00	0,000
----	--------	---------------------------------	------	--------	------	-------

		работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	0,3000	0,00	0,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,3000	0,00	0,000
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,7900	65,00	376,350
5.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,5300	210,00	111,300
6.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,5300	150,00	79,500
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5219	18,00	27,394
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2986	20,00	5,972
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1323	25,00	3,308
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0252	25,00	0,630
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0263	20,00	0,526
12.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,2800	30,00	38,400
13.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	6,8000	200,00	1 360,000
14.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,8000	0,00	0,000
15.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3700	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				2 003,39

Total	Lei	23 497,43
TVA	20 %	4 699,49

Total deviz: 28 196,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Ремонтные работы в помещении
электрощитовой Детского сада №8, в мун.
Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Полы				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			4,800 3,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt," в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			15,746 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	27,40	11,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			51,890 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			241,795 35,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	182,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,52	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,30	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		1.2. Стены				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			67,676 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,390 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			24,656 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком)	m2			33,090 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
13	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu	m			4,014

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Ручная окраска маслянной краской труб, диаметром до 34 мм включительно)				2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	85,70	0,69
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	36,80	0,44
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	23,45	0,19
14	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Ручная окраска маслянной краской труб, диаметром свыше 34 мм)	m2			31,359 16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	30,00	16,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,70	8,57
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	36,80	5,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,45	0,47
15	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Ручная окраска маслянной краской радиаторов)	m2			35,356 14,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	30,00	14,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,70	8,57
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	36,80	5,52
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	62,80	6,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	23,45	0,59
		1.3. Потолок				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			77,046 45,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,390 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			24,656 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,585 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком)	m2			33,090 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2. Электрика				
23	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare (Демонтаж вводно-распределительного шкафа)	buc			540,000 540,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	30,00	540,00
24	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare (Демонтаж проводов ввода и отходящей в вводно-распределительном шкафу)	buc			4,500 4,500
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	30,00	4,50
25	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			372,000 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки C1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
26	pret oferta	Провод ПВ3 1x10мм2	m			30,000 0,000
	112236588985	Провод ПВ3 1x10мм2	m	1,0000	30,00	30,00
27	08-03-573-6	Шкаф (пульт) управления ГРЩ, ранее демонтированный	buc			254,320 71,100
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2000	37,60	7,52
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	43,00	4,30
	1019852	Краска	kg	0,0400	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1700	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,9200	65,00	59,80
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,3100	210,00	65,10

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,3100	150,00	46,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1700	0,00	0,00
28	pret oferta	DIN- рейка	m			35,000 0,000
	112236365584	DIN- рейка	m	1,0000	35,00	35,00
29	pret oferta	Нулевая шина (изолированная) на DIN-рейку на 20 входов	buc			100,000 0,000
	1122363558847	Нулевая шина (изолированная) на DIN-рейку на 20 входов	buc	1,0000	100,00	100,00
30	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, металлический на 24 группы	buc			204,510 71,100
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	37,60	3,76
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	43,00	4,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м³/мин	h-ut	0,2200	210,00	46,20
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	0,00	0,00
31	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			75,689 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,60	2,63
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	43,00	2,11
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
32	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			114,522 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,60	2,63
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	43,00	16,34
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	0,00	0,00
33	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm (Прокладка защитных кабельных каналов ПВХ, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m			34,266 14,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	30,00	14,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	16,00	17,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	5,00	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	12,00	1,89
34	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электронспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			610,000 450,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	30,00	450,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
35	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт)	buc			57,500 7,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,00	7,50
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		3. Оборудование				
36	pret oferta	Щиток металлический на 24 группы	buc			600,000 0,000
	11236635	Щиток металлический на 24 группы	buc	1,0000	600,00	600,00
37	pret oferta	Автомат однополюсный	buc			100,000 0,000
	1111000100023-1	Автомат однополюсный	buc	1,0000	100,00	100,00
38	pret oferta	Автомат трехполюсный	buc			150,000 0,000
	1111000100023-2	Автомат трехполюсный	buc	1,0000	150,00	150,00
39	pret oferta	Автомат трехфазный типа ВА47-29/3P 63A	buc			450,000 0,000
	1111000100023-3	Автомат трехфазный типа ВА47-29/3P 63A	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.